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Åbent samråd om polske hindbær, der har forår-
saget roskildesyge 
 
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har kaldt familie- og forbrugerminister 
Lars Barfoed i samråd i forlængelse af, at en række patienter og personale på Ålborg 
Sygehus blev syge af roskildesyge efter at have indtaget hindbær fra polen. Ministeren 
skal redegøre for, hvordan sagen blev håndteret, og om ministerens drøftelser med Det 
Rådgivende Fødevareudvalg om tilbagekaldelsesprocedurerne. Samrådet er åbent og 
finder sted tirsdag den 6. september 2005 i lokale 1-133 på Christiansborg. Samrådet 
forventes at begynde ca. kl. 15.30.  
  
Udvalget har bedt ministeren redegøre for, hvordan sagen om de 15 tons polske hind-
bær, der var årsag til sygdomsudbrud i Ålborg og senere på Sjælland, er håndteret, her-
under oplyse hvornår ministeren har anmodet Det Rådgivende Fødevareudvalg om at 
drøfte tilbagekaldelsesprocedurerne samt orientere om disse drøftelser. Samråds-
spørgsmålet kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under udvalget for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, alm. del – samrådsspørgsmål AO. 
 
Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 
pladser er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. 
Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 
37 55 34 senest mandag den 5. september 2005, kl. 10.00. For gæster, der kommer ude-
fra og skal ind på Christiansborg, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek 
ved Besøgsindgangen. 
 
Der vil være adgang til lyd- og tv-optagelse, fotografering m.v., såfremt dette kan ske 
uden anbringelse af mikrofoner på bordene og uden forstyrrelse af samrådets afvikling. 
 
En cd med optagelse af de åbne samråd vil senere kunne lånes på Folketingets biblio-
tek. 
 
Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Eva Esmarch, 5515. 
 

P
R
E
S
S
E
M
E
D
D
E
L
E
L
S
E
 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (2. samling)
FLF alm. del - Bilag 313 
Offentligt            


